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Unidad Ejecutora 0016  
Cantidad Procesos Registrados 47  Unidad de Compra Dirección de Servicios de Atención a Emergencias Extra Hospitalarias 

Monto Estimado Total  RID$ 	 2,015,041,151.30  Código de la Unidad de Compra 001379  

Año Fiscal 2024  

Fecha Aprobación 

NOMBRE O REFERENCIA DE 
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FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO  SNIP  
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Región OZAMA O METROPOLITANA 

TRIMESTRE 2 Provincia Distrito Nacional 

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 30/06/2024 Municipio Distrito Nacional 

TRIMESTRE 2 Distrito Municipal Distrito Nacional 

CÓDIGO CATALOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO 

14111507 Papel para impresora o fotocopiadora Unidad 1000 RDS 	 400.00 RDS 	 400,000.00 

44121701 Bolígrafos Unidad 900 ROS 	 186.00  RD$ 	 167,400.00 

44122011  Folders  Caja 300 ROS 	 1,000.00 RDS 	 300,000.00 

14111530 Papel de notas autoadhesivas Unidad 300 ROS 	 725.00 ROS 	 217,500.00 

44122027  Folders  de archivo expandibles Unidad 500 ROS 	 826.00 RDS 	 413,000.00 

44121708 Marcadores Unidad 500 ROS 	 472.00 RDS 	 236,000.00 

44122003 Carpetas Unidad 500 RDS 	 400.00 RDS 	 200,000.00 

44121625 Pisa papeles Unidad 350 RDS 	 150.00 ROS 	 52,500.00 

44122106 Alfileres o taches Caja 150  RD$ 	 306.00 ROS 	 45,900.00 

44122107 Grapas Caja 300 ROS 	 152.00 ROS 	 45,600.00 
44122104 Clips para papel Caja 400 RDS 	 250.00 ROS 	 100,000.00 

44121802 Fluido de corrección Unidad 400 RDS 	 838.00 ROS 	 335,200.00 

44121618 Tijeras Unidad 350 RDS 	 90.00 RDS 	 31,500.00 

44122011  Folders  Unidad 300 ROS 	 1,000.00 RDS 	 300,000.00 

44121615 Grapadoras Unidad 500 ROS 	 152.00 RDS 	 76,000.00 
44121804 Borradores Unidad 350 ROS 	 330.00 RDS 	 115,500.00 

44122101 Cauchos Unidad 500 ROS 	 70.00 RDS 	 35,000.00 

44121706 Lápices de madera Unidad 900 ROS 	 100.00 RDS 	 90,000.00 

44121716 Rasa ltadores Unidad 500 ROS 	 150.00 ROS 	 75,000.00 

44103103 Tóner para impresoras o fax Unidad 100 RDS 	 4,700.00 ROS 	 470,000.00 

44121506 Sobres estándar Unidad 900 RDS 	 5,000.00 ROS 	 4,500,000.00 
44121634 Rollos adhesivos Unidad 350  RD$ 	 224.00 ROS 	 78,400.00 

41111604 Reglas Unidad 300 ROS 	 142.00 ROS 	 42,600.00 

43201803 Unidades de disco duro Unidad 100 RDS 	 9,500.00 ROS 	 950,000.00 

44101716 Unidades de perforación de orificios Unidad 100 RDS 	 900.00 RDS 	 90,000.00 



44121635 Husos para cinta adhesiva Unidad 300 ROS 	 1,700.00  RD$ 	 510,000.00 

44122118 Sujetadores de pinza Unidad 300 ROS 	 340.00  RD$ 	 102,000.00 

14111514 Blocs o cuadernos de papel Unidad 350 ROS 	 1,416.00 ROS 	 495,600.00 

44111905 Tableros de borrado en seco o accesorios Unidad 50 ROS 	 4,800.00  RD$ 	 240,000.00 

44121613 Removedores de grapas (saca ganchos) Unidad 300  RD$ 	 70.00 ROS 	 21,000.00 

44121619 Tajalápices manuales Unidad 200 ROS 	 1,888.00 ROS 	 377,600.00 

44101805 Cintas para calculadoras Unidad 700  RD$ 	 141.60 ROS 	 99,120.00 

44121622 Humectante o cera para dedos Unidad 300  RD$ 	 106.00 ROS 	 31,800.00 

44121634 Rollos adhesivos Unidad 500 RDS 	 200.00 RDS 	 100,000.00 

TOTAL COMPRA ESTIMADA ROS 	 11,344,220.00 
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CÓDIGO CATALOGO ARTICULO 
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UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO 

14111507 Papel para irepresora o fotocopiadora Unidad 1000 RDS 	 400.00 ROS 	 400,000.00 

44121701 Bolígrafos Unidad 900 RDS 	 186.00 RDS 	 167,400.00 

44122011  Folders  Caja 300 ROS 	 1,000.00 ROS 	 300,000.00 

14111530 Papel de notas autoadhesivas Unidad 300  RD$ 	 725.00  RD$ 	 217,500.00 

44122027  Folders  de archivo expandibles Unidad 500 ROS 	 826.00 ROS 	 413,000.00 

44121708 Marcadores Unidad 500  RD$ 	 472.00  RD$ 	 236,000.00 

44122003 Carpetas Unidad 500 ROS 	 400.00  RD$ 	 200,000.00 

44121625 Pisa papeles Unidad 350 ROS 	 150.00 RDS 	 52,500.00 

44122106 Alfileres o taches Caja 150  RD$ 	 306.00 RDS 	 45,900.00 

44122107 Grapas Caja 300 RDS 	 152.00  RD$ 	 45,600.00 

44122104 Clips para papel Caja 400 RDS 	 250.00 RDS 	 100,000.00 

44121802 Fluido de corrección Unidad 400  RD$ 	 838.00 RDS 	 335,200.00 

44121618 Tijeras Unidad 350  RD$ 	 90.00 RDS 	 31,500.00 

44122011  Folders  Unidad 300 RDS 	 1,000.00  RD$ 	 300,000.00 

44121615 Grapadoras Unidad 500 RDS 	 152.00  RD$ 	 76,000.00 

44121804 Borradores Unidad 350 RDS 	 330.00 RDS 	 115,500.00 

44122101 Cauchos Unidad 500 RDS 	 70.00  RD$ 	 35,000.00 

44121706 Lápices de madera Unidad 900 RDS 	 100.00 RDS 	 90,000.00 

44121716 Resaltadores Unidad 500 RDS 	 150.00 RDS 	 75,000.00 

44103103 Tóner para impresoras o fax Unidad 100 ROS 	 4,700.00 RDS 	 470,000.00 

44121506 Sobres estándar Unidad 900 ROS 	 5,000.00 RDS 	 4,500,000.00 

44121634 Rollos adhesivos Unidad 350 ROS 	 224.00 RDS 	 78,400.00 

41111604 Reglas Unidad 300 ROS 	 142.00 RDS 	 42,600.00 

43201803 Unidades de disco duro Unidad 100 RDS 	 9,500.00 ROS 	 950,000.00 

44101716 Unidades de perforación de orificios Unidad 100 RDS 	 900.00  RD$ 	 90,000.00 

44121635 Husos para cinta adhesiva Unidad 300 ROS 	 1,700.00 RDS 	 510,000.00 

44122118 Sujetadores de pinza Unidad 300 ROS 	 340.00 ROS 	 102,000.00 

14111514 Blocs o cuadernos de papel Unidad 350 RDS 	 1,416.00 ROS 	 495,600.00 

44111905 Tableros de borrado en seco o accesorios Unidad 50 RDS 	 4,800.00 ROS 	 240,000.00 

44121613 Removedores de grapas (saca ganchos) Unidad 300 RDS 	 70.00 ROS 	 21,000.00 



44121619 Taja lápices manuales Unidad 200 RDS 	 1,888.00 RDS 	 377,600.00 

44101805 Cintas para calculadoras Unidad 700  RD$ 	 141.60 RDS 	 99,120.00 

44121622 Humectante o cera para dedos Unidad 300 ROS 	 106.00 ROS 	 31,800.00 

44121634 Rollos adhesivos Unidad 500 RDS 	 200.00 RDS 	 100,000.00 

TOTAL COMPRA ESTIMADA ROS 	 11,344,220.00 
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FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 30/12/2024 Municipio Distrito Nacional 

TRIMESTRE 4 Distrito Municipal Distrito Nacional 

CÓDIGO CATALOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO 

14111507 Papel para impresora o fotocopiadora Unidad 1000 ROS 	 400.00 RDS 	 400,000.00 

44121701 Bolígrafos Unidad 900 RDS 	 186.00 ROS 	 167,400.00 

44122011  Folders  Caja 300 ROS 	 1,000.00 RDS 	 300,000.00 

14111530 Papel de notas autoadhesivas Unidad 300 ROS 	 725.00 RDS 	 217,500.00 

44122027  Folders  de archivo expandibles Unidad 500 RDS 	 826.00 ROS 	 413,000.00 

44121708 Marcadores Unidad 500 ROS 	 472.00 RDS 	 236,000.00 

44122003 Carpetas Unidad 500 ROS 	 400.00 RDS 	 200,000.00 

44121625 Pisa papeles Unidad 350 RDS 	 150.00 RDS 	 52,500.00 

44122106 Alfileres o taches Caja 150  RD$ 	 306.00 ROS 	 45,900.00 

44122107 Grapas Caja 300 ROS 	 152.00 ROS 	 45,600.00 

44122104 Clips para papel Caja 400  RD$ 	 250.00 ROS 	 100,000.00 

44121802 Fluido de corrección Unidad 400 RDS 	 838.00 ROS 	 335,200.00 

44121618 Tijeras Unidad 350 RDS 	 90.00 RDS 	 31,500.00 

44122011  Folders  Unidad 300 RDS 	 1,000.00 RDS 	 300,000.00 

44121615 Grapadoras Unidad 500  RD$ 	 152.00 RDS 	 76,000.00 

44121804 Borradores Unidad 350 ROS 	 330.00 ROS 	 115,500.00 

44122101 Cauchos Unidad 500 ROS 	 70.00 ROS 	 35,000.00 

44121706 Lápices de madera Unidad 900 RDS 	 100.00 ROS 	 90,000.00 

44121716 Resaltadores Unidad 500 RDS 	 150.00 ROS 	 75,000.00 

44103103 Tóner para impresoras o fax Unidad 100 ROS 	 4,700.00 ROS 	 470,000.00 

44121506 Sobres estándar Unidad 900 ROS 	 5,000.00 ROS 	 4,500,000.00 

44121634 Rollos adhesivos Unidad 350 RDS 	 224.00 ROS 	 78,400.00 

41111604 Reglas Unidad 300 RDS 	 142.00 ROS 	 42,600.00 

43201803 Unidades de disco duro Unidad 100 ROS 	 9,500.00 ROS 	 950,000.00 

44101716 Unidades de perforación de orificios Unidad 100 ROS 	 900.00 ROS 	 90,000.00 

44121635 Husos para cinta adhesiva Unidad 300 RDS 	 1,700.00 RDS 	 510,000.00 

44122118 Sujetadores de pinza Unidad 300 ROS 	 340.00  RD$ 	 102,000.00 

14111514 Blocs o cuadernos de papel Unidad 350 ROS 	 1,416.00 RDS 	 495,600.00 

44111905 Tableros de borrado en seco o accesorios Unidad 50 ROS 	 4,800.00 RDS 	 240,000.00 

44121613 Removedores de grapas (saca ganchos) Unidad 300  RD$ 	 70.00 RDS 	 21,000.00 

44121619 Tajalápices manuales Unidad 200 ROS 	 1,888.00 RDS 	 377,600.00 

44101805 Cintas para calculadoras Unidad 700 ROS 	 141.60 ROS 	 99,120.00 

44121622 Humectante o cera para dedos Unidad 300 ROS 	 106.00 ROS 	 31,800.00 

44121634 Rollos adhesivos Unidad 500  RD$ 	 200.00 ROS 	 100,000.00 

TOTAL COMPRA ESTIMADA ROS 	 11,344,220.00 



CÓDIGO CATÁLOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO 

12141901 Cloro cl Galón 700  RD$ 	 243.00  RD$ 	 170,100.00 

47131803 Desinfectantes para uso doméstico Galón 300 RDS 	 472.00 ROS 	 141 600.00 

53131608 Jabones Galán 400 RDS 	 340.00 ROS 	 136,000.00 

47131812 Refrescador de aire Unidad 500 RDS 	 283.20 RDS 	 141,600.00 

46181504 Guantes de protección Unidad 300 RDS 	 165.20  RD$ 	 49560.00 
14111704 Papel higiénico Paquete 500 ROS 	 1,239.00  RD$ 	 619,500.00 

14111703 Toallas de papel Paquete 500 ROS 	 1,156.40 RDS 	 578,200.00 

14111705 Servilletas de papel Paquete 500 ROS 	 1,121.00  RD$ 	 560 500.00 

14111704 Papel higiénico Paquete 500 ROS 	 1,416.00  RD$ 	 708 000.00 
47121701 Bolsas de basura Unidad 500 ROS 	 1,652.00 RDS 	 826000.00 

47121701 Bolsas de basura Unidad 500 ROS 	 767.00  RD$ 	 383,500.00 
47121701 Bolsas de basura Unidad 500 ROS 	 1,770.00 RDS 	 885,000.00 

12161902 Surfactantes detergentes Unidad 500  RD$ 	 1,652.00  RD$ 	 826000.00 

47131812 Refrescador de aire Unidad 500 ROS 	 118.00 ROS 	 59,000.00 

11161704 Textiles de algodón tejido Unidad 100  RD$ 	 354.00 ROS 	 35,400.00 

47131502 %liaos o toallas para limpiar Unidad 500 ROS 	 93.00 ROS 	 46,500.00 

47131602 Almohadillas para restregar Unidad 500 ROS 	 30.00 ROS 	 15,000.00 
47131608 Cepillos de bario Unidad 500  RD$ 	 206.00 ROS 	 103,000.00 

47121807 Émbolo del lavaplatos o inodoro Unidad 500 ROS 	 224.00 ROS 	 112,000.00 

47131618 Traperos húmedos Unidad 500 ROS 	 295.20 ROS 	 147,600.00 
10191509 Insecticidas Unidad 300  RD$ 	 0.53 ROS 	 159.30 

24121807 Recipientes de plástico Paquete 300 ROS 	 413.00 ROS 	 123,900.00 

24121807 Recipientes de plástico Paquete 300 ROS 	 790.00 ROS 	 237,000.00 

47121804 Baldes para limpieza Unidad 100 ROS 	 590.00 ROS 	 59000.00 

47131611 Recogedor de basura Unidad 300 ROS 	 241.90 ROS 	 72,570.00 

47131818 Antiséptico de aire Unidad 300 ROS 	 708.00 ROS 	 212,400.00 

47121702 Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos Unidad 300 ROS 	 413.00 ROS 	 123900.00 

47131805 Limpiadores de propósito general Galón 500 ROS 	 295.00 ROS 	 147,500.00 

47131831 Ácido muriático Galón 500 ROS 	 472.00  RD$ 	 236000.00 

47131812 Refrescador de aire Unidad 300 ROS 	 194.70 ROS 	 58,410.00 

47131604 Escobas Unidad 300 ROS 	 312.70 ROS 	 93,810.00 

47131803 Desinfectantes para uso doméstico Galón 700 ROS 	 291.46 ROS 	 204,022.00 

TOTAL COMPRA ESTIMADA ROS 	 8,112,731.30 
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CÓDIGO CATÁLOGO AartcuLo UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO 

12141901 Cloro cl Galón 1000  RD$ 	 243.00 RDS 	 243,000.00 

47131803 Desinfectantes para uso doméstico Galón 500 RDS 	 472.00  RD$ 	 236,000.00 

53131608 Jabones Galón 400 RDS 	 340.00  RD$ 	 136,000.00 

47131812 Refrescador de aire Unidad 500  RD$ 	 283.20 RDS 	 141,600.00 

46181504 Guantes de protección Unidad 500 RDS 	 165.20 RDS 	 82,600.00 

14111704 Papel higiénico Paquete 1000 ROS 	 1,239.00 RDS 	 1,239,000.00 

14111703 Toallas de papel Paquete 500 RDS 	 1,156.40 RDS 	 578,200.00 

14111705 Servilletas de papel Paquete 500  RD$ 	 1,121.00 RDS 	 560,500.00 

14111704 Papel higiénico Paquete 500 RDS 	 1,416.00  RD$ 	 708,000.00 

47121701 Bolsas de basura Unidad 500 RDS 	 1,652.00  RD$ 	 826,000.00 

47121701 Bolsas de basura Unidad 500 ROS 	 767.00  RD$ 	 383,500.00 

47121701 Bolsas de basura Unidad 500 ROS 	 1,770.00  RD$ 	 885,000.00 

12161902 Surfactantes detergentes Unidad 500 RDS 	 1,652.00  RD$ 	 826,000.00 

47131812 Refrescador de aire Unidad 500  RD$ 	 118.00 ROS 	 59,000.00 

11161704 Textiles de algodón tejido Unidad 100 ROS 	 354.00  RD$ 	 35,400.00 

47131502 Paiiitos o toallas para limpiar Unidad 500  RD$ 	 93.00 ROS 	 46,500.00 

47131602 Almohadillas para restregar Unidad 500 RDS 	 30.00 ROS 	 15,000.00 

47131608 Cepillos de bailo Unidad 500 RDS 	 206.00 ROS 	 103,000.00 

47121807 Émbolo del lavaplatos o inodoro Unidad 500 RDS 	 224.00 RDS 	 112,000.00 

47131618 Traperos húmedos Unidad 500 RDS 	 295.20  RD$ 	 147,600.00 

10191509 Insecticidas Unidad 300 ROS 	 150.00 ROS 	 45,000.00 

24121807 Recipientes de plástico Paquete 300  RD$ 	 413.00 ROS 	 123,900.00 

24121807 Recipientes de plástico Paquete 300  RD$ 	 790.00 ROS 	 237,000.00 

47121804 Baldes para limpieza Unidad 100 ROS 	 590.00 ROS 	 59,000.00 

47131611 Recogedor de basura Unidad 300 ROS 	 241.90 ROS 	 72,570.00 

47131818 Antiséptico de aire Unidad 300 ROS 	 708.00 ROS 	 212,400.00 

47121702 Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos Unidad 300 RDS 	 413.00  RD$ 	 123,900.00 

47131805 Limpiadores de propósito general Galón 500 RDS 	 295.00 ROS 	 147,500.00 

47131831 Ácido muriático Galón 500 ROS 	 472.00 ROS 	 236,000.00 

47131812 Refrescador de aire Unidad 300 ROS 	 194.70 ROS 	 58,410.00 

47131604 Escobas Unidad 300 ROS 	 312.70 ROS 	 93,810.00 

47131803 Desinfectantes para uso doméstico Galón 700 ROS 	 291.46 ROS 	 204,022.00 

TOTAL COMPRA ESTIMADA ROS 	 8,977,412.00 
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CÓDIGO CATÁLOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA - PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO 

12141901  Cloro cl Galón 700  ROS 	 243.00  ROS 	 170,100.00 

47131803  Desinfectantes para uso doméstico Galán 300  ROS 	 472.00  ROS 	 141,600.00 

53131608  Jabones Galón 400 RDS 	 340.00  ROS 	 136,000.00 



47131812 Refrescador de aire Unidad 500  RD$ 	 283.20  RD$ 	 141,600.00 

46181504 Guantes de protección Unidad 300 ROS 	 165.20 RD5 	 49,560.00 

14111704 Papel higiénico Paquete 500  RD$ 	 1,239.00 ROS 	 619,500.00 

14111703 Toallas de papel Paquete 500  RD$ 	 1,156.40 ROS 	 578,200.00 

14111705 Servilletas de papel Paquete 500 ROS 	 1,121.00 ROS 	 560,500.00 

14111704 Papel higiénico Paquete 500 ROS 	 1,416.00 ROS 	 708,000.00 

47121701 Bolsas de basura Unidad 500 ROS 	 1,652.00 ROS 	 826,000.00 

47121701 Bolsas de basura Unidad 500 ROS 	 767.00 ROS 	 383,500.00 

47121701 Bolsas de basura Unidad 500 ROS 	 1,770.00  RD$ 	 885,000.00 

12161902 Surfactantes detergentes Unidad 500  RD$ 	 1,652.00 ROS 	 826,000.00 

47131812 Refrescador de aire Unidad 500 ROS 	 118.00  RD$ 	 59,000.00 

11161704 Textiles de algodón tejido Unidad 100 ROS 	 354.00 RDS 	 35,400.00 

47131502 Pañitos o toallas para limpiar Unidad 500 ROS 	 93.00 ROS 	 46,500.00 

47131602 Almohadillas para restregar Unidad 500 ROS 	 30.00 ROS 	 15,000.00 

47131608 Cepillos de baño Unidad 500 ROS 	 206.00 ROS 	 103,000.00 

47121807 Émbolo del lavaplatos o inodoro Unidad 500 ROS 	 224.00 ROS 	 112,000.00 

47131618 Traperos húmedos Unidad 500  RD$ 	 295.20  RD$ 	 147,600.00 

10191509 Insecticidas Unidad 300 ROS 	 150.00 ROS 	 45,000.00 

24121807 Recipientes de plástico Paquete 300 ROS 	 413.00  RD$ 	 123,900.00 

24121807 Recipientes de plástico Paquete 300 ROS 	 790.00 ROS 	 237,000.00 

47121804 Baldes para limpieza Unidad 100 ROS 	 590.00  RD$ 	 59,000.00 

47131611 Recogedor de basura Unidad 300 ROS 	 241.90 ROS 	 72,570.00 

47131818 Antiséptico de aire Unidad 300 ROS 	 708.00 ROS 	 212,400.00 

47121702 Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos Unidad 300 ROS 	 413.00 ROS 	 123,900.00 

47131805 Limpiadores de propósito general Galón 500 ROS 	 295.00 ROS 	 147,500.00 

47131831 Ácido muriático Galón 500 ROS 	 472.00 ROS 	 236,000.00 

47131812 Refrescador de aire Unidad 300 ROS 	 194.70  RD$ 	 58,410.00 

47131604 Escobas Unidad 300 ROS 	 312.70 ROS 	 93,810.00 

47131803 Desinfectantes para uso doméstico Galón 700 ROS 	 291.46  RD$ 	 204,022.00 

TOTAL COMPRA ESTIMADA  RD$ 	 8,157,572.00 
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Región OZAMA O METROPOLITANA 

TRIMESTRE 4  Provincia Distrito Nacional 

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 30/12/2024  Municipio Distrito Nacional 

TRIMESTRE 4 Distrito Municipal Distrito Nacional 

CÓDIGO CATÁLOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRE00 UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO 

12141901 Cloro cl Galón 700 ROS 	 243.00 ROS 	 170,100.00 

47131803 Desinfectantes para uso doméstico Galón 300 ROS 	 472.00  RD$ 	 141,600.00 

53131608 Jabones Galón 400 ROS 	 340.00  RD$ 	 136,000.00 

47131812 Refrescador de aire Unidad 500 ROS 	 283.20  RD$ 	 141,600.00 

46181504 Guantes de protección Unidad 300 ROS 	 165.20  RD$ 	 49,560.00 

14111704 Papel higiénico Paquete 500  RD$ 	 1,239.00  RD$ 	 619,500.00 

14111703 Toallas de papel Paquete 500 ROS 	 1,156.40 ROS 	 578,200.00 

14111705 Servilletas de papel Paquete 500 ROS 	 1,121.00 ROS 	 560,500.00 

14111704 Papel higiénico 
- 

Paquete 500 ROS 	 1,416.00 ROS 	 708,000.00 

47121701 Bolsas de basura Unidad 500 ROS 	 1,652.00 ROS 	 826,000.00 



47121701 Bolsas de basura Unidad 500  RD$ 	 767.00 ROS 	 383,500.00 

47121701 Bolsas de basura Unidad 500  RD$ 	 1,770.00  RD$ 	 885,000.00 

12161902 Surfactantes detergentes Unidad 500 ROS 	 1,652.00  RD$ 	 826,000.00 

47131812 Refrescador de aire Unidad 500  RD$ 	 118.00  RD$ 	 59,000.00 

11161704 Textiles de algodón tejido Unidad 100  RD$ 	 354.00  RD$ 	 35,400.00 

47131502 Pañitos o toallas para limpiar Unidad 500  RD$ 	 93.00  RD$ 	 46,500.00 

47131602 Almohadillas para restregar Unidad 500  RD$ 	 30.00  RD$ 	 15,000.00 

47131608 Cepillos de baño Unidad 500  RD$ 	 206.00  RD$ 	 103,000.00 

47121807 Émbolo del lavaplatos o inodoro Unidad 500  RD$ 	 224.00  RD$ 	 112,000.00 

47131618 Traperos húmedos Unidad 500  RD$ 	 295.20  RD$ 	 147,600.00 

10191509 Insecticidas Unidad 300  RD$ 	 150.00  RD$ 	 45,000.00 

24121807 Recipientes de plástico Paquete 300  RD$ 	 413.00  RD$ 	 123,900.00 

24121807 Recipientes de plástico Paquete 300  RD$ 	 790.00  RD$ 	 237,000.00 

47121804 Baldes para limpieza Unidad 100  RD$ 	 590.00  RD$ 	 59,000.00 

47131611 Recogedor de basura Unidad 300  RD$ 	 241.90  RD$ 	 72,570.00 

47131818 Antiséptico de aire Unidad 300 ROS 	 708.00  RD$ 	 212,400.00 

47121702 Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos Unidad 300  RD$ 	 413.00  RD$ 	 123,900.00 

47131805 Limpiadores de propósito general Galón 500 ROS 	 295.00  RD$ 	 147,500.00 

47131831 Ácido muriático Galón 500 ROS 	 472.00  RD$ 	 236,000.00 

47131.812 Refrescador de aire Unidad 300  RD$ 	 194.70 ROS 	 58,410.00 

47131604 Escobas Unidad 300 ROS 	 312.70  RD$ 	 93,810.00 

47131803 Desinfectantes para uso doméstico Galón 700  RD$ 	 291.46 ROS 	 204,022.00 

TOTAL COMPRA ESTIMADA ROS 	 8,157,572.00 
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Región OZAMA O METROPOLITANA 

TRIMESTRE 1 Provincia Distrito Nacional 

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 30/06/2024 Municipio Distrito Nacional 

TRIMESTRE 2 Distrito Municipal Distrito Nacional 

CÓDIGO CATÁLOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO 

43211507 Computadores de escritorio Unidad 50  RD$ 	 69,620.00  RD$ 	 3,481,000.00 

43211503 Computadores  notebook  Unidad 25  RD$ 	 64,900.00 ROS 	 1,622,500.00 

43211503 Computadores  notebook  Unidad 25  RD$ 	 70,800.00  RD$ 	 1,770,000.00 

43212110 Impresoras de múltiples funciones Unidad 3  RD$ 	 33,040.00  RD$ 	 99,120.00 

43212110 Impresoras de múltiples funciones Unidad 3  RD$ 	 28,320.00  RD$ 	 84,960.00 

43212110 Impresoras de múltiples funciones Unidad 3  RD$ 	 47,200.00 ROS 	 141,600.00 

39121017 Unidades de distribución de alimentación (pdus) Unidad 25  RD$ 	 6,844.00  RD$ 	 171,100.00 

43211711 Escáneres Unidad 30  RD$ 	 35,400.00  RD$ 	 1,062,000.00 

44101902 Máquinas para escribir cheques Unidad 5 ROS 	 47,200.00  RD$ 	 236,000.00 

45121516 Cámaras grabadoras o video cámaras digitales Unidad 5  RD$ 	 342,200.00  RD$ 	 1,711,000.00 

52161520 Micrófonos Unidad 3 ROS 	 47,200.00  RD$ 	 141,600.00 

43221523 Grabadora de música o mensaje en espera Unidad 5  RD$ 	 9,440.00  RD$ 	 47,200.00 

45121602 Trípodes para cámaras Unidad 3 ROS 	 9,440.00  RD$ 	 28,320.00 

39101628 Lámpara  Led  Unidad 5  RD$ 	 17,700.00  RD$ 	 88,500.00 

43222609 Enrutadores  (routers)  de red Unidad 8  RD$ 	 11,200.00  RD$ 	 89,600.00 

TOTAL COMPRA ESTIMADA  RD$ 	 10,774,500.00 
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Región OZAMA O METROPOLITANA 

TRIMESTRE 3 Provincia Distrito Nacional 

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 30/12/2024 Municipio Distrito Nacional 

TRIMESTRE 4 Distrito Municipal Distrito Nacional 

CÓDIGO CATÁLOGO ARTICULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO 

43211507 Computadores de escritorio Unidad 32  RD$ 	 69,620.00  RD$ 	 2,227,840.00 

43211503 Computadores  notebook  Unidad 14  RD$ 	 64,900.00 ROS 	 908,600.00 

43211503 Computadores  notebook  Unidad 2  RD$ 	 70,800.00 ROS 	 141,600.00 

43212110 Impresoras de múltiples funciones Unidad 3  RD$ 	 33,040.00  RD$ 	 99,120.00 

43212110 Impresoras de múltiples funciones Unidad 3  RD$ 	 28,320.00  RD$ 	 84,960.00 

43212110 Impresoras de múltiples funciones Unidad 3 ROS 	 47,200.00 ROS 	 141,600.00 

39121017 Unidades de distribución de alimentación (pdus) Unidad 25  RD$ 	 6,844.00 ROS 	 171,100.00 

43211711 Escáneres Unidad 10 ROS 	 35,400.00 ROS 	 354,000.00 

44101902 Máquinas para escribir cheques Unidad 5 ROS 	 47,200.00 ROS 	 236,000.00 

45121516 Cámaras grabadoras o video cámaras digitales Unidad 3 ROS 	 342,200.00  RD$ 	 1,026,600.00 

52161520 Micrófonos Unidad 3  RD$ 	 47,200.00 ROS 	 141,600.00 

43221523 Grabadora de música o mensaje en espera Unidad 5 ROS 	 9,440.00 ROS 	 47,200.00 

45121602 Trípodes para cámaras Unidad 2  RD$ 	 9,440.00 ROS 	 18,880.00 

39101628 Lámpara  Led  Unidad 5 ROS 	 17,700.00 ROS 	 88,500.00 

43222609 Enrutadores  (routers)  de red Unidad 8  RD$ 	 11,200.00 ROS 	 89,600.00 

TOTAL COMPRA ESTIMADA  RD$ 	 5,777,200.00 
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CÓDIGO CATALOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO 

53103001 Camisetas (t-shirts)  Unidad 8000 ROS 	 1,416.00 ROS 	 11,328,000.00 

53103001 Camisetas (t-shirts)  Unidad 1000 ROS 	 1,274.40 ROS 	 1,274,400.00 

53101502 Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre Unidad 8000 ROS 	 2,596.00 ROS 	 20,768,000.00 

53102516 Gorras Unidad 5000 ROS 	 708.00  RD$ 	 3,540,000.00 

53111501 Botas para hombre Unidad 6000 RDS 	 6,844.00  RD$ 	 41,064,000.00 

53102501 Cinturones o tirantes Unidad 6000 ROS 	 767.00 ROS 	 4,602,000.00 

46181525 Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo Unidad 10000 ROS 	 2,200.00 ROS 	 22,000,000.00 

53102505 Sombrillas Unidad 10000 ROS 	 1,350.00  RD$ 	 13,500,000.00 

53111501 Botas para hombre Unidad 10000 ROS 	 1,250.00 ROS 	 12,500,000.00 

42312502 ligaduras abdominales Unidad 10000 ROS 	 1,200.00  RD$ 	 12,000,000,00 

53102401 Medias largas Unidad 15000 ROS 	 120.00  RD$ 	 1,800,000.00 

53103001 Camisetas (t-shirts)  Unidad 15000 ROS 	 350.00 ROS 	 5,250,000.00 

TOTAL COMPRA ESTIMADA  RD$ 	 149,626,400.00 



CÓDIGO CATÁLOGO ARTÍCULO UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD TOTAL ESTIMADA PRECIO UNITARIO ESTIMADO MONTO TOTAL ESTIMADO 

46182306 Arneses o cinturones de seguridad Unidad 200  RD$ 	 1,062.00  RD$ 	 212,400.00 

41122003 Adaptadores o accesorios para jeringa Unidad 700 RDS 	 31.00 RDS 	 21,700.00 

42291613 
Escalpelos o cuchillos o cuchillas o trepanadores o accesorios para uso 

quirúrgico 
Unidad 350 RDS 	 22.00 ROS 	 7,70000 

42221503 Catéteres venosos centrales Unidad 1500  RD$ 	 34.64 ROS 	 51,960.00 

42311702 Cintas umbilicales para bebés Unidad 700 ROS 	 6.49  RD$ 	 4,543.00 

42201714 Tensiómetros Unidad 200 RDS 	 6,608.00 RDS 	 1,321,600.00 

42201714 Tensiómetros Unidad 200 RDS 	 4,130.00 ROS 	 826,000.00 

42201714 Tensiómetros Unidad 200 RDS 	 4,484.00  RD$ 	 896,800.00 

42182101 Estetoscopios electrónicos o accesorios Unidad 300 RDS 	 3,422.00  RD$ 	 1,026,600.00 

42182101 Estetoscopios electrónicos o accesorios Unidad 200 RDS 	 2,478.00 RDS 	 495,600.00 

42141504 Aplicadores o absorbentes medicados Unidad 10000 ROS 	 5.90 ROS 	 59,000.00 

41122004 Jeringas para muestras Unidad 2500 ROS 	 7.15 ROS 	 17,875.00 

41122004 Jeringas para muestras Unidad 2500 RDS 	 10.84 ROS 	 27,100.00 

41122004 Jeringas para muestras Unidad 2500 ROS 	 4.65 ROS 	 11,625.00 

41122004 Jeringas para muestras Unidad 2500 ROS 	 500.32 ROS 	 1,250,800.00 

41104102 Lancetas Unidad 7000 ROS 	 165.00 ROS 	 1,155,000.00 

51191604 Solución  ringer  lactato Unidad 500 ROS 	 174.52 ROS 	 87,260.00 

51191604 Solución  ringer  lactato Unidad 500 ROS 	 295.00 RDS 	 147,500.00 

51191601 Dextrosa Unidad 500 ROS 	 141.00 ROS 	 70,500.00 

51191601 Dextrosa Unidad 500 RDS 	 194.70 ROS 	 97,350.00 

51191601 Dextrosa Unidad 500 RDS 	 130.39 RDS 	 65,195.00 

42181503 Lubricantes o gelatinas personales o para examen Unidad 300 RDS 	 413.00 ROS 	 123,900.00 

42142106 Cobijas o cortinas de calentamiento o enfriamiento terapéutico Unidad 700 ROS 	 1,888.00 ROS 	 1,321,600.00 

42271708 Máscaras de oxígeno o partes para uso médico Unidad 1500 RDS 	 15.00 ROS 	 22,500.00 

42271708 Máscaras de oxígeno o partes para uso médico Unidad 800 RDS 	 47.20 ROS 	 37,760.00 

42271708 Máscaras de oxígeno o partes para uso médico Unidad 1200 ROS 	 944.00 ROS 	 1,132,800.00 

42271708 Máscaras de oxígeno o partes para uso médico Unidad 1200 RDS 	 2,050.00 ROS 	 2,460,000.00 

42271708 Máscaras de oxígeno o partes para uso médico Unidad 300 ROS 	 3,068.00 ROS 	 920,400.00 

26111702 Pilas alcalinas Unidad 300 ROS 	 41.30 ROS 	 12,390.00 

26111702 Pilas alcalinas Unidad 300 ROS 	 53.10 ROS 	 15,93000 

26111702 Pilas alcalinas Unidad 300 RDS 	 171.10 ROS 	 51,330.00 

26111702 Pilas alcalinas Unidad 300 ROS 	 1,121.00 ROS 	 336,300.00 

42132105 Sábanas para hospital Unidad 700 ROS 	 1,175.00 ROS 	 822,500.00 

41112213 Termómetros de mano Unidad 400 ROS 	 59.00 ROS 	 23,600.00 

42291615 Tijeras para uso quirúrgico Unidad 100 RDS 	 395.01 ROS 	 39,501.00 

42311505 Vendajes o compresas para uso general Unidad 600 ROS 	 47.20 ROS 	 28,320.00 

42311505 Vendajes o compresas para uso general Unidad 600 ROS 	 67.26 ROS 	 40,356.00 

42181801 Unidades para oximetros de pulso Unidad 400 ROS 	 2,242.00 ROS 	 896,800.00 

41113035 Tiras o papeles para pruebas químicas Unidad 3000 ROS 	 1,410.00 ROS 	 4,230,000.00 

J\) 

NOMBRE O REFERENCIA DE 

CONTRATACIÓN 
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN OBJETO DE CONTRATACIÓN PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DESTINADO A MIPYMES CÓDIGO  SNIP  

INSUMOS  MEDICOS  INSUMOSS  MEDICOS  Bienes Licitados Publica 

Fu 9I 

?, 9, 

' 1 

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA 01/02/2024 --.. 
... z a 
1 	12 2 

111  

Región 

TRIMESTRE 1 Provincia 

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN 30/06/2024 Municipio 

TRIMESTRE 2 Distrito Municipal 


